120.05.2013 16:14:55 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-
249.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  31.05.2013  № 249
пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы
Кировской области от 23.11.2012 № 191

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2012 № 94-ФЗ «О вне-

сении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

пунктом 3 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области, статьей 16 Положения о бюджет-

ном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании

Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденного реше-

нием Даровской районной Думы Кировской области от 20.12.2010 № 517

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район

Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даров-

ского района Кировской области  от 29.03.2013 № 232),  Даровская районная

Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области от

23.11.2012 № 191 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Решения слова «авансовых платежей и декларации по

страховым  взносам на обязательное пенсионное страхование  для лиц, про-

изводящих выплаты физическим лицам, как  среднемесячная база для  начис-

ления страховых взносов  в расчете на одного среднесписочного  работника»

 03.12.2022 16:14:55 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\05\Redum2013-
249.doc

2

заменить словами «по начисленным и уплаченным страховым взносам на

обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Фе-

дерации  и на обязательное  медицинское страхование в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взно-

сов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам».

1.2. В приложении № 3 к Решению в разделе «Розничная торговля,

осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие

торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, пло-

щадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров» слова

«Физический показатель - торговое место» заменить словами «Физический

показатель - количество торговых мест».

1.3. В приложении № 6 к Решению в строке 4  графы 2 цифру «5000»

заменить цифрой «10000».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2013.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин